            保定奥卓电气设备制造有限公司      手机微信 19931268582     http://www.aozhuodq.com
1
AZ-WXZ196 微机消谐装置
一、产品概述
保定奥卓电气设备制造有限公司专业生产各种配电开关控制设备。
AZ-WXZ196系列微机消谐是我公司研制的智能化电力谐振消除装置，它可以有效
的遏制由于铁磁谐振而时常发生的电压互感器（PT）烧毁甚至爆炸的恶性事故的发生。
本装置使用简单方便，无需维护，抗干扰能力强，能迅速地消除各种频率的铁磁谐振，

要调整的数据闪动时，再按“↑”键或“↓”键即可。调好后请继续按“确定”键使
所有数据不再闪动为止，这样便完成了一次校时过程。
十一、订货须知
1、产品型号、名称及订货数量。
2、装置的工作电源类型及额定值。
3、是否带有通信功能。
4、是否带有打印功能。
5、其他特殊要求。
十二、通讯规约
上位机下发查询故障信息命令格式如下：
无故障报文上传格式：
1 0EBH
同步头
2 90H
3 0EBH
4 90H
5 02H 起始符
6 目的站号 装置地址
7 55H 命令特征码
            保定奥卓电气设备制造有限公司      手机微信 19931268582     http://www.aozhuodq.com
5
1 0EBH 同步头
2 90H
3 0EBH
4 90H
5 02H 起始符
6 目的站号   装置地址
7 CODE=05H 信息码
8 EXT=00H 结束符
有故障报文上传格式：
1 0EBH
同步头
2 90H
3 0EBH
4 90H
5 02H 起始符
6 目的站号 装置地址
7 50H 故障特征码
8 11H 报文长度
9 YEAR 年
10 MONTH 月
11 DAY 日
12 HOUR 时
13 MINUTE 分
14 SECOND 秒
15 事件编号
16 Ⅰ段母线段号 01H
17 Ⅰ段母线故障类型 11H表示谐振、22H表示接地、33H表示过电压
18 02H
19 00H
20 03H
21 00H
22 04H
23 00H
24 SUM（低位） 代码和
25 SUM（高位）
26 EXT=03H 结束符
            保定奥卓电气设备制造有限公司      手机微信 19931268582     http://www.aozhuodq.com
6
注：初始化方式：8bit数据位，1位起始位，1位停止位
1.异步，无奇偶校验，半双工，波特率 1200～9600bps。
2.装置地址：00H-FFH。
3.代码和指故障特征码、报文长度、报文内容之和的低 16位值(7-23字节累加)
4.事件编号为上传故障信息编号，如上传第一条信息为 01H，第二条信息则为 02H.
以此类推，最大为 0FFH.
通信报文举例说明：(装置地址为 01H)
上位机下发查询报文格式：
EB   90   EB   90   02   01   55
如装置未检测到接地故障，则上传无故障报文：
EB   90   EB   90   02   01   05   00
如装置检测到 06年 02月 14日 17时 05分 02秒发生谐振故障，编号为 01，则上传故
障报文为：